

سرمقاله

ایمنی، نشان افتخار برق منطقه‌ای یزد و شرکت یزد نیرو



غیرعامل و HSE نیز، ضمن تسلیت حادثه ناگوار بندرعباس و قدردانی از همراهی فعالان حوزه HSE در شرکت برق منطقه‌ای یزد، بر لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین به‌ویژه هوش مصنوعی در مدیریت ایمنی با رعایت دقت الزامات و کنترل ریسک‌ها تأکید کرد.

حاجی‌حسینی همچنین کسب رتبه نخست کشوری شرکت برق منطقه‌ای یزد در ارزیابی HSE از سوی توانیر را افتخاری ارزشمند دانست و گفت: رسیدن به این جایگاه سخت بود، اما حفظ آن سخت‌تر است.

وی در پایان صحبت‌های خود با اشاره به اهمیت شفافیت در گزارش‌دهی حوادث افزود: داشتن حادثه بسیار بد است، اما گزارش نکردن آن بسیار بدتر است. اینکه بگوییم هیچ حادثه‌ای نداشته باشیم، ادعایی گریزناپذیر و دور از واقعیت است.

در انتهای مراسم نیز از شرکت‌ها، ناظرین و کارشناسان ایمنی برتر در حوزه HSE در سال ۱۴۰۳ با اهدای تندیس و لوح تقدیر بعمل آمد که در این فرآیند شرکت یزد نیرو موفق به کسب عنوان پیمانکار برتر در حوزه ایمنی گردید.

مراسم نکوداشت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه‌ای در شرکت برق منطقه‌ای یزد با حضور مدیرعامل، معاونین، ناظرین و پیمانکاران برگزار شد.

در این مراسم مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای یزد ضمن تسلیت حادثه بند شهید رجایی بندرعباس، کسب رتبه نخست کشوری شرکت برق منطقه‌ای یزد در ارزیابی HSE را به خانواده بزرگ برق منطقه‌ای یزد تبریک گفت و تأکید کرد: موفقیت واقعی، پیشگیری از حوادث و حفظ ایمنی کارکنان و پیمانکاران است. وی افزود: خداوند را

شاکریم که در سال‌های اخیر با مدیریت درست، حادثه‌ای نداشته‌ایم و شاخص‌های عملکرد در حوزه‌های مختلف صنعت برق نشان از اجرای همزمان فرایندها توأم با اجرای الزامات HSE دارد.

کردستانی با تأکید بر ارزش معنوی فعالیت در حوزه HSE گفت: کار شما عبادت است و امیدواریم با حفظ سلامت افراد، بهترین عملکرد را رقم بزنیم. وی در پایان از تلاش تمامی همکاران قدردانی کرد و از دریافت پیشنهادها و نو در حوزه HSE استقبال نمود.

دکتر علیرضا حاجی‌حسینی، مجری مدیریت بحران، پدافند

سلام بر شما، همکاران پرتلاش و نوبت کاران دلسوز بهره‌برداری:

هوای گرم امسال پیش از فرا رسیدن تابستان آغاز شده و پیک بار نیز طبیعتاً زودتر از همیشه سایه ناترازی انرژی را بر کویر گسترانده است.

این شرایط ویژه، اهمیت رعایت دقیق نظم و انضباط در شیفت‌ها را بیش از پیش نمایان می‌کند. دقت در بازدید مستمر و کامل تجهیزات، پاسخگویی سریع و دقیق به مکاتبات و بررسی مداوم سامانه جامع بهره‌برداری از ضروریات اصلی برای حفظ آمادگی و کارآمدی شبکه در این ایام حساس است.

پرهیز از بی‌نظمی در ثبت اطلاعات، به‌ویژه کارت آمپر، و رعایت دقیق دستورالعمل‌ها، نه تنها به تضمین پایداری شبکه کمک می‌کند بلکه موجب ارتقای کیفیت خدمات و پاسخگویی مطمئن در زمان بروز مشکلات و حوادث خواهد شد. تلاش و اهتمام شما در این زمینه‌ها، ستون فقرات موفقیت ما در عبور از روزهای پرفشار پیش رو خواهد بود.

با روحیه مسئولانه، همدلی و همکاری کامل، می‌توانیم مدیریت هوشمند بار را به بهترین شکل اجرا کرده و تاب‌آوری شبکه را در برابر چالش‌های فصل گرم تقویت کنیم. امیدوارم این فصل، فرصتی باشد برای تجدید تعهد و ارتقای عملکرد در مسیر تحقق اهداف بزرگ صنعت برق و خط مشی شرکت منطقه‌ای یزد.

با آرزوی سلامتی پایدار و موفقیتی روزافزون برای شما که هر روز با نظم و دقت، سنگ‌بنای پایداری شبکه را می‌سازید. باشد که تلاش‌های صادقانه‌تان در این فصل گرم، ثمرهای شیرین برای شما و خانواده‌های گرمی‌تان به ارمغان آورد.

شیردل شیروانی

۳-۲

* مصاحبه خیالی با برق، خودِ خودِ جریان!

* شیفِت را به کتاب پیوند بزنیم: معرفی کتاب نبرد

در اتاق فرمان

* مهندسی ارزش در برق منطقه‌ای یزد

۴

* پیام مدیرعامل برق منطقه‌ای یزد به مناسبت روز

بهره‌وری و بهینه‌سازی مصرف

* گزارش تصویری

* پیام ایمنی، تبریک و فراخوان

مصاحبه خیالی با برق، خودِ خودِ جریان!

دمای کولر، استفاده کمتر از وسایل پرمصرف در ساعات اوج، و حتی انتقال این پیام به اطرافیان. هر تلاشی هرچند کوچک وقتی همه انجامش بدن، تبدیل به نیروی بزرگی می‌شه که فشار روی شبکه رو کم می‌کنه.

نشریه: صرفه‌جویی نوعی احترام هم هست، درسته؟ برق: بله، صرفه‌جویی یعنی احترام گذاشتن به انرژی که من به شما می‌دم، احترام به همدیگه، به نسل‌های آینده و به سیاره‌ای که توش زندگی

مسئولیت جمعی. یعنی هر فرد، هر خانواده و هر سازمان به جای مصرف بی‌رویه، با فکر و برنامه‌ریزی انرژی رو استفاده کنه. مثلاً کولرها رو روی دمای ۲۵ درجه تنظیم کنن، لامپ‌های اضافی رو خاموش کنن و وسایل پرمصرف رو در ساعات کم‌مصرف روشن کنن. اینطوری من کمتر تحت فشار می‌مونم و قطعی کمتر می‌شه.

نشریه: پس این موضوع بیشتر درباره همدلی و همکاریه.

نشریه: سلام برق جان! این روزها حالت چطوره؟ شنیده‌ایم که چالش‌های زیادی داری.

برق: سلام و روزت به خیر! راستش این روزها فشار زیادی روی دوشم هست. مردم خیلی به من نیاز دارن، اما مراقبت از من کم شده. انگار همه می‌خوان برق همیشه باشه، اما کمتر به مدیریت مصرف توجه می‌کنن. من می‌خوام کمک کنم، اما اگر همه با هم همراه نباشیم، کارم خیلی سخت می‌شه.

وقتی مصرف بی‌رویه می‌شه، فشار روی شبکه زیاد



می‌کنیم. وقتی همه با هم همراه باشیم و همدلانه قدم برداریم، من هم می‌تونم بهتر خدمت کنم.

نشریه: حرف آخرت چیه؟

برق: بیایید دست به دست هم بدیم. برق نعمت بزرگیه که باید محافظت بشه. مدیریت مصرف، صرفه‌جویی و همدلی، کلید عبور از چالش‌هاست. هر کدام از ما با رفتار درست می‌تونیم این تابستون سخت رو با آرامش و بدون قطعی پشت سر بذاریم. من آماده‌ام همیشه انرژی و نور بدم، فقط لطفاً کنارم باشید و با من همراهی کنید.

برق: دقیقاً. این مسئله مثل یه تیم بزرگه. من، شبکه، تولیدکننده‌ها و مردم همه کنار هم هستیم. اگر هرکسی به جای منافع شخصی، به منافع جمع فکر کنه و همکاری کنه، می‌تونیم یک تابستون راحت و بدون دغدغه داشته باشیم. این همکاری یعنی همدلی و فهمیدن اینکه هر قدم کوچیک ما روی وضعیت بزرگ تاثیر می‌ذاره.

نشریه: چه کارهای کوچکی مردم می‌تونن انجام بدن که خیلی موثر باشه؟

برق: خاموش کردن مصارف غیرضروری، تنظیم

می‌شه و من مجبور می‌شم برای حفظ پایداری، بخشی از مصرف رو محدود کنم. این یعنی بعضی وقت‌ها برق قطع می‌شه. همه این مشکلات به دلیل کم‌توجهی به مدیریت مصرف و صرفه‌جویی است. اگر همه به هم کمک کنیم و با هم همدل باشیم، فشار کمتر می‌شه و من می‌تونم انرژی رو بهتر منتقل کنم.

نشریه: راهکار تو برای مردم چیه؟ چطوری می‌تونن کمک کنن؟

برق: همه باید بفهمن مدیریت مصرف یعنی

شیفت را به کتاب پیوند بزنیم

کتاب

نبرد در اتاق فرمان با نگاهی تیزبین، به تضاد میان تفکر منطقی و عددمحور مدیران (چپ مغزها) و نگاه خلاقانه و شهودی بازاریابان (راست مغزها) می پردازد. نویسندگان با بیانی روان و با بهره گیری از مثال های واقعی از برندهای بین المللی، نشان می دهند که چگونه این اختلاف رویکرد می تواند مسیر یک کسب و کار را دگرگون یا حتی نابود کند. آن ها همچنین راهکارهایی برای کاهش اصطکاک میان این دو تفکر ارائه می دهند تا سازمان بتواند در مسیر رشد هماهنگ و اثربخش گام بردارد.

نبرد در اتاق فرمان



چرا مدیران چپ ذهن نمی توانند با بازاریاب های راست ذهن روبه رو شوند و راه حل چیست؟

نویسندگان:
آل ریس - لورا ریس

مترجمان: آتنا مقدم - سامان شاهین پور

از جمله موضوعات کلیدی این اثر می توان به اهمیت تمرکز بر برند به جای محصول، خطر توسعه ی بیش از حد، چالش تصمیم گیری های کوتاه مدت و غفلت از استراتژی های بلندمدت اشاره کرد.

اگر تا امروز فکر می کردید اختلافات داخل اتاق جلسات فقط از سلیقه های شخصی ناشی می شود، این کتاب به شما نشان می دهد که ماجرا عمیق تر از این حرف ها است. فهم ریشه های ذهنی و شناخت سبک های مدیریتی می تواند نقطه آغازی برای تصمیم سازی های هوشمندانه تر باشد.

در فضای سازمانی ایران که گاه تصمیم گیری ها بیشتر بر اساس نگاه های اجرایی، دستورمحور و کوتاه مدت شکل می گیرد، این کتاب می تواند تلنگری جدی برای بازبینی ساختار ذهنی مدیران و تقویت نقش استراتژیک بازاریابی و برندسازی باشد. نبرد در اتاق فرمان کتابی است که نگاه شما به جلسات هیأت مدیره را برای همیشه تغییر خواهد داد.

مهندسی ارزش در برق منطقه ای یزد



مشاور مهندسی ارزش این دوره بود؛ وی با معرفی نقش عوامل پروژه شامل کارفرما، مشاور، ذینفعان، کارشناسان خبره و تیم مطالعه، تصریح کرد: تحقق اهداف مهندسی ارزش منوط به همگرایی و تعامل موثر میان مدیریت و کارکنان سازمان هاست. وحید گوهری صدر، ممیز فنی مطالعه شرکت توانیر و همایون روحانی، ممیز مهندسی ارزش این شرکت نیز با ارائه توضیحاتی تخصصی، مبانی فنی و فرآیندی مهندسی ارزش را برای شرکت کنندگان تبیین کردند.

دکتر ابوالفضل اسدی، معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت توانیر نیز با حضور در این نشست تخصصی، نقش مهندسی ارزش در بهینه سازی مصرف انرژی و ارتقاء بهره وری صنعت برق را تشریح کرد. وی اظهار داشت: مهندسی ارزش فقط کاهش هزینه نیست، بلکه رویکردی است علمی و هدفمند که با بهبود کیفیت خدمات، می تواند مصرف انرژی را کاهش داده و بهره وری را در تمامی سطوح افزایش دهد.

اسدی با اشاره به ناترازی انرژی در صنعت برق کشور، بر ضرورت نهادینه سازی مهندسی ارزش از مراحل طراحی تا مصرف نهایی تاکید کرد و گفت: خروجی این مطالعات باید راهکارهایی مشخص، اجرایی و مقرون به صرفه باشد.

وی شناخت دقیق مؤلفه های مصرف را یکی از ارکان اساسی مدیریت مصرف انرژی دانست و تاکید کرد که تعیین دقیق محدوده مطالعاتی می تواند به ارائه راهکارهای روشن و مبتنی بر تحلیل هزینه-فایده منجر شود.

در جریان این کارگاه، بازدید میدانی از پست فوق توزیع منطقه ویژه اقتصادی یزد نیز انجام شد. این بازدید با هدف مشاهده اقدامات انجام شده در زمینه بهینه سازی مصرف انرژی و بهره گیری از تجربیات عملی برای تکمیل داده های کارگاه صورت گرفت.

کارگاه تخصصی «مهندسی ارزش و بهینه سازی مصرف انرژی در پست های انتقال و فوق توزیع اقلیم های مختلف کشور»، با حضور نمایندگانی از شرکت مادر تخصصی توانیر و برق های منطقه ای سراسر کشور، در محل سالن اجلاس معاونت بهره برداری شرکت برق منطقه ای یزد برگزار شد. حمید دهقانی، نماینده هسته مرکزی مهندسی ارزش در شرکت برق منطقه ای یزد، در حاشیه این کارگاه گفت: این نشست، پیش کارگاه پروژه محسوب می شود و هدف اصلی آن، جمع آوری اطلاعات و مبانی طرح، برای اجرای موفق و عملیاتی کردن مراحل بعدی فرایند مهندسی ارزش است. وی افزود: به دلیل تنوع اقلیمی در کشور، لازم بود نمایندگانی از مناطق مختلف جغرافیایی حضور یابند تا تبادل نظر علمی و تجربی به بهترین شکل ممکن انجام شود؛

در مراسم افتتاحیه این کارگاه، احمد کردستانی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای یزد، با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف انرژی در سطح وزارت نیرو، اظهار داشت: بهره گیری از خرد جمعی و مشورت با صاحب نظران، از اصول کلیدی موفقیت این پروژه هاست. وی با قرائت آیاتی مرتبط، بر لزوم بهره گیری از تجربیات و تخصص های علمی تاکید کرد و ابراز امیدواری نمود که این کارگاه نتایج موثری در بهینه سازی مصرف انرژی، هم در ابعاد ساختمانی و هم در بخش برقی به همراه داشته باشد.

در ادامه مراسم، سیدعباس حسینی، معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای یزد، با تاکید بر لزوم تطابق پروژه های مهندسی ارزش با ویژگی های اقلیمی، ابراز امیدواری کرد که نتایج این کارگاه، ابتدا در یزد و سپس در سطح کشور عملیاتی شود.

از دیگر سخنرانان این نشست، دکتر عمادی، مدیرعامل شرکت مهندسیین طرح راه ابریشم و



پیام ایمنی



پیام مدیرعامل برق منطقه‌ای یزد به مناسبت روز بهره‌وری و بهینه سازی مصرف

بهره‌وری به معنای استفاده مناسب و مطلوب از تمامی امکانات، ظرفیت‌ها و منابع پیش روی انسان است و توجه به این اصل، یکی از عوامل مهم پیشرفت همه جانبه کشور محسوب می‌شود زیرا می‌توان با کاهش هزینه‌ها، افزایش راندمان تولید و خدمات، استفاده بهینه از زمان و افزایش کیفیت، به اهداف توسعه کشور دست یافت. با توجه به شرایط کنونی کشور عزیزمان ایران، لزوم بهره‌وری به اصل بهره‌وری و حفاظت از منابع و امکانات، اهمیت خود را بیش از پیش نشان می‌دهد و لازم است که با استفاده بهینه از این منابع، ضمن عبور موفق از شرایط حساس کنونی، رشد و شکوفایی همه جانبه کشورمان را رقم زنیم. اینجانب ضمن گرامی‌داشت اول خرداد، روز بهره‌وری و بهینه‌سازی مصرف، امید دارم هوشیارانه و آگاهانه به سمت بهره‌وری مستمر و پایدار گام برداشته و فرهنگ بهره‌وری را در خودمان پرورانیم.



گزارش تصویری: بازدید های شبانه روزی در فضایی دوستانه و البته مبتنی بر نظم و قانون



پیام تبریک

کسب عنوان پیمانکار برتر HSE
توسط شرکت یزد نیرو را به همکاران
پرتلاش تبریک عرض می‌نمایم.

فراخوان

نشریه پیام انتقال نیرو در نظر دارد از همکاران خوش ذوق، صاحب نظر و دارای علاقه جهت مشارکت در تهیه مطالب و انتشار نشریه دعوت به همکاری می‌نماید. لازم به ذکر است مشارکت و همکاری در این زمینه نیازمند داشتن سابقه و مهارت مرتبط نبوده و صرف زمان و علاقه مندی کفایت می‌کند. همکاران محترم در صورت تمایل به آقایان مهندسین شیروانی و رضایی اعلام آمادگی نمایند.

